（2）合伙人出资情况

序号 合伙人 性质 出资额（万元） 出资方式 出资占比

1 胡凯纳 有限合伙人 2,450.00 货币 81.67%

2 邓渝生 有限合伙人 150.00 货币 5.00%

3 胡铲明 普通合伙人 100.00 货币 3.33%

4 李可雷 有限合伙人 100.00 货币 3.33%

5 赵轰 有限合伙人 100.00 货币 3.33%

6 陈斌权 有限合伙人 100.00 货币 3.33%

合计 3,000.00 - 100.00%

（3）最近一年财务数据（未经审计）

浙江松原汽车安全系统股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-54

项目 2019 年 12 月 31 日/2019 年度

总资产（万元） 3,123.55

净资产（万元） 3,024.45

净利润（万元） 412.29

2、2 名自然人发起人情况

序号 发起人姓名 国籍
永久境外

居留权
身份证号 住所

1 胡铲明 中国 无 3302191964 浙江省余姚市

2 沈燕燕 中国 无 3302191963 浙江省余姚市

（二）实际控制人

胡铲明、沈燕燕和胡凯纳三名自然人为公司实际控制人。截至本招股说明

书签署之日，胡铲明和沈燕燕二人合计直接持有公司 66,964,286 股股份，占公

司发行前总股本的 89.29%的股权，胡铲明和胡凯纳通过明凯投资间接持有公司

6,830,357 股股份，占公司发行前总股本的 9.11%，胡铲明、沈燕燕和胡凯纳三

人直接和间接合计持有公司 98.39%的股份。胡铲明、沈燕燕为夫妻关系，胡凯

纳系胡铲明与沈燕燕之子。胡铲明先生和胡凯纳先生的具体情况详见本招股说

明书“第八节 董事、监事、高级管理人员与公司治理”之“一、董事、监事、高

级管理人员及其他核心人员情况”之“（一）董事”。

沈燕燕，女，1963 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。曾任余姚市空

压机配件厂仓库主管，牟山汽车附件厂财务主管，余姚市保安器材厂财务主管，

余姚市博一汽车配件有限公司执行董事，余姚市松原汽车安全装置有限公司财

务经理，发行人总经办主任，现未于发行人处任职。

（三）实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署之日，本公司实际控制人为胡铲明、沈燕燕和胡凯

纳，除明凯投资外，本公司实际控制人不存在控制的其他企业情况。明凯投资

具体情况详见本节“（一）公司发起人的基本情况”之“1、宁波梅山保税港区明凯

股权投资合伙企业（有限合伙）”。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-55

（四）持有发行人 5%以上股份的主要股东情况

截至本招股说明书签署之日，持有公司 5%以上股份的股东为胡铲明、沈燕

燕及明凯投资。

（五）控股股东和实际控制人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，胡铲明、沈燕燕、胡凯纳所持股份不存在质

押或其他有争议的情况。

七、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后的股本变化

截至本招股说明书签署之日，本公司总股本为 7,500 万股，公司本次拟发

行不超过 2,500 万股，假设本次发行 2,500 万股且原股东不发售，发行前后的

股本结构变化情况如下：

单位：股

发行前 发行后
序号 股东名称

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 胡铲明 46,875,000 62.50% 46,875,000 46.88%

2 沈燕燕 20,089,286 26.79% 20,089,286 20.09%

3
宁波梅山保税港区明

凯股权投资合伙企业

（有限合伙）
8,035,714 10.71% 8,035,714 8.04%

4 本次公开发行新股 - - 25,000,000 25.00%

合计 75,000,000 100.00% 100,000,000 100.00%

（二）发行人前十名股东

截至本招股说明书签署之日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 胡铲明 46,875,000 62.50%

2 沈燕燕 20,089,286 26.79%

3
宁波梅山保税港区明凯股权投

资合伙企业（有限合伙）
8,035,714 10.71%

合计 75,000,000 100.00%

浙江松原汽车安全系统股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-56

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署之日，公司前十名自然人股东持股情况和在公司的

任职情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在公司任职情况

1 胡铲明 46,875,000 62.50% 董事长

2 沈燕燕 20,089,286 26.79% -

合计 66,964,286 89.29% -

（四）发行人股本中的国有股份或外资股份情况

发行人不存在国有股或外资股。

（五）最近一年新增股东情况

最近一年发行人不存在新增股东的情形。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署之日，公司各股东之间的关联关系及各自持股比例

情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 各股东之间的关系

1 胡铲明 46,875,000 62.50%

2 沈燕燕 20,089,286 26.79%

胡铲明、沈燕燕为夫妻关

系

3
宁波梅山保税港区明

凯股权投资合伙企业

（有限合伙）
8,035,714 10.71%

明凯投资普通合伙人为胡

铲明

合计 75,000,000 100.00% -

（七）发行人内部职工股工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持

股等情况

截至本招股说明书签署日，公司未发行过内部职工股，不存在工会持股、

职工持股会持股、信托持股、委托持股或股东数量超过二百人的情况。

（八）股权激励及其他制度安排和执行情况

截至本招股说明书签署日，公司无正在执行的对其董事、监事、高级管理

人员、员工实行的股权激励及其他制度安排。

浙江松原汽车安全系统股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-57

八、发行人员工及其社会保障情况

（一）员工基本情况

发行人报告期内员工人数及变化情况如下：

1、员工人数及变化情况

截至各报告期末，公司员工人数及变化情况如下：

项目 2019 年 12 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 2017 年 12 月 31 日

员工人数（人） 729 710 801

2、员工专业结构

截至 2019 年 12 月 31 日，公司及子公司的员工专业结构如下：

专业分工 人数（人） 占员工总数的比例

财务类 10 1.37%

管理类 20 2.74%

生产类 559 76.68%

销售服务类 24 3.29%

技术研发类 79 10.84%

质量类 37 5.08%

合计 729 100.00%

3、员工受教育程度

截至 2019 年 12 月 31 日，公司及子公司的员工受教育程度情况如下：

学历构成 人数（人） 占员工总数的比例

本科及以上 46 6.31%

大专 63 8.64%

高中、中专及以下 620 85.05%

合计 729 100.00%

4、员工年龄分布

截至 2019 年 12 月 31 日，公司及子公司的员工年龄分布情况如下：

浙江松原汽车安全系统股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-58

年龄构成 人数（人） 占员工总数的比例

30 岁及以下 249 34.16%

31-40 岁 217 29.77%

41-50 岁 195 26.75%

51 岁及以上 68 9.33%

合计 729 100.00%

5、劳务派遣情况

（1）劳务派遣的基本情况

由于公司交货的产品订单存在一定季节性波动，同时公司存在部分基础或

专业技术要求不高的辅助工作岗位，为提高企业管理效率和确保公司对客户按

时供货的要求，报告期内，公司存在对一些技术要求低的临时性、辅助性、可

替代性生产和服务岗位采取劳务派遣的用工形式。

（2）劳务派遣用工人数及比例

截至 2019 年 12 月 31 日，发行人员工数为 729 名，劳务派遣人员 74 名，

公司员工与劳务派遣人员合计 803 名，劳务派遣人员人数占公司用工总量的比

例为 9.22%，发行人劳务派遣用工符合《劳务派遣暂行规定》的相关规定。

（3）劳务派遣单位的资质情况

报告期内，发行人主要与泗县顺天人力资源有限公司（以下简称“泗县顺

天”）、安徽仁联人力资源服务有限公司（以下简称“安徽仁联”）、上海锦仕劳

务派遣有限公司（以下简称“上海锦仕”）、宁波卓仁企业管理咨询有限公司杭州

湾新区分公司、毅成祥劳务派遣有限公司、宁波赛伯乐人力资源有限公司（以

下简称“宁波赛伯乐”）、宁波大周劳务派遣有限公司（以下简称“宁波大周”）以

及宁波峻诚英才人力资源有限公司（以下简称“宁波峻诚”）在劳务派遣方面进行

了业务合作，并签订了劳务派遣合作协议，上述单位均具有劳务派遣经营资质。

截至本招股说明书签署之日，发行人仍与泗县顺天、安徽仁联、宁波赛伯